CÂMARA MUNICIPAL DE LADÁRIO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

R. CORUMBÁ, Q 28 - CEP 79.370-000 - C. POSTAL 12

CNPJ: 02.017.960/0001-90

FONE: (67) 3226-1007

   Indicação: 306 / 2019

O Vereador que esta subscreve nos termos regimentais vigentes, após ouvido a soberana plenária, requer
a Mesa Diretora que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Evander Vendramini,
Deputado Estadual, solicitando Emenda Parlamentar para construção de um Centro Comunitário no
Bairro Nova Aliança, do Município de Ladário/MS.

Justificativa:
Senhor Presidente,
Senhores e Senhoras Vereadoras.

Os moradores do bairro Nova Aliança têm necessidade de espaço para desenvolver oficinas, cursos,
reuniões e outras ações benéficas à comunidade. “Um centro comunitário será espaço para sediar,
também, ações de secretarias municipais, entre elas a Ação Cidadania, ou realização das diversas
campanhas que acontecem freqüentemente”, em nosso município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ladário, em 07 de Agosto de 2019

Daniel Benzi
Presidente(a) - MDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1566516167